Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования г. Саяногорск

средняя общеобразовательная школа №2

(МБОУ СОШ №2)

ПРИКАЗ

31.08.2023         №111 ОД

Саяногорск

Об утверждении графика проведения оценочных процедур на I полугодие

2023-2024уч.года

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», положением о внутренней системе оценки
качества образования в МБОУ СОШ №2, календарно-тематическим
планированием по учебным предметам.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на I полугодие 2023-

2024 учебного года (Приложение 1).

2. Заместителю директора по УВР Семеновой Е.В. обеспечить контроль за

выполнением графика проведения оценочных процедур в I полугодии 2023-2024

учебного года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор        Н.С. Агишева

Приложение 1

к приказу от 31.08.2023

№111 ОД
График проведения оценочных процедур ФГОС НОО на I полугодие 2023-2024уч.года

ВК – входной контроль (внутришкольный контроль)

КР – контрольная работа (оценочная процедура, проводимая в рамках текущего контроля успеваемости по плану учителя)

КС – контрольное списывание (оценочная процедура, проводимая в рамках текущего контроля успеваемости по плану учителя)

АКР – административная контрольная работа (оценочная процедура, проводимая общеобразовательной организацией)

ВПР – всероссийская проверочная работа (федеральная оценочная процедура)

2-4 КЛАССЫ

Предмет Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

2 кл. 3 кл. 4 кл. 2 кл. 3 кл. 4 кл. 2 кл. 3 кл. 4 кл. 2 кл. 3 кл. 4 кл.

Русский язык 19.09 ВК 19.09 ВК 19.09 ВК  23.10 КР  16.11 КР 27.11 КР  12.12 КР I

22.12 КР

12.12 КР I

12.12 КР I

Литературное чтение

Иностранный язык

Математика 13.09 ВК 14.09 ВК 14.09 ВК 04.10 КР      13.12 КР I 14.12 КР I 14.12 КР I

Окружающий мир    23.10 КР      06.12 КР I 18.12 КР 11.12 КР I

График проведения оценочных процедур ФГОС ООО на I полугодие 2023-2024уч.года

ВК – входной контроль (внутришкольный контроль)

КР – контрольная работа (оценочная процедура, проводимая в рамках текущего контроля успеваемости по плану учителя)

АКР – административная контрольная работа (оценочная процедура, проводимая общеобразовательной организацией)

ВПР – всероссийская проверочная работа (федеральная оценочная процедура)

ВПР* – всероссийская проверочная работа выборка предметов случайным образом системой ФИС ОКО (федеральная оценочная процедура)

ТР – тренировочная работа в форме ОГЭ, ЕГЭ  (школьный, муниципальный, региональный, федеральный уровень)

ТР* - тренировочная работа в форме ОГЭ, ЕГЭ  предмет по выбору обучающегося (школьный, муниципальный, региональный, федеральный уровень)

5 КЛАССЫ

Класс Предмет Сентябрь Октябрь  Ноябрь  Декабрь

1
 н

е
д

ел
я

с
0

4
.0

9
 п

о
 0

8
.0

9

2
 н

е
д

ел
я

с
1

1
.0

9
 п

о
 1

5
.0

9

3
 н

е
д

ел
я

1
8

.0
9
.

п
о

 2
2

.0
9

4
 н

е
д

ел
я

с
2

5
.0

9
 п

о
 2

9
.0

9

1
 н

е
д

ел
я

с
0

2
.1

0
 п

о
 0

6
.1

0

2
 н

е
д

ел
я

с
0

9
.1

0
 п

о
 1

3
.1

0

3
 н

е
д

ел
я

с
1

6
.1

0
 п

о
 2

0
.1

0

4
 н

е
д

ел
я

с
2

3
.1

0
 п

о
 2

7
.1

0

2
 н

е
д

ел
я

с
0

7
.1

1
 п

о
 1

0
.1

1

3
 н

е
д

ел
я

с
1

3
.1

1
 п

о
 1

7
.1

1

4
 н

е
д

ел
я

с
2

0
.1

1
 п

о
 2

4
.1

1

1
 н

е
д

ел
я

с
2

7
.1

1
 п

о
 0

1
.1

2

2
 н

е
д

ел
я

с
0

4
.1

2
 п

о
 0

8
.1

2

3
 н

е
д

ел
я

с
1

1
.1

2
 п

о
 1

5
.1

2

4
 н

е
д

ел
я

с
1

8
.1

2
 п

о
 2

2
.1

2

5

классы
Русский язык   18.09

ВК

   17.10

КР

      12.12

АКР

Литература      13.10

КР

Иностранный язык  15.09

ВК

          04.12

АКР

Математика  13.09

ВК

    19.10

КР

      14.12

АКР

История          13.11

АКР

География            23.11

АКР

ОДНКНР

Биология           16.11

АКР

6 КЛАССЫ

Класс Предмет Сентябрь Октябрь  Ноябрь  Декабрь

1
 н

е
д

ел
я

с
0

4
.0

9
 п

о
 0

8
.0

9

2
 н

е
д

ел
я

с
1

1
.0

9
 п

о
 1

5
.0

9

3
 н

е
д

ел
я

1
8

.0
9
.

п
о

 2
2

.0
9

4
 н

е
д

ел
я

с
2

5
.0

9
 п

о
 2

9
.0

9

1
 н

е
д

ел
я

с
0

2
.1

0
 п

о
 0

6
.1

0

2
 н

е
д

ел
я

с
0

9
.1

0
 п

о
 1

3
.1

0

3
 н

е
д

ел
я

с
1

6
.1

0
 п

о
 2

0
.1

0

4
 н

е
д

ел
я

с
2

3
.1

0
 п

о
 2

7
.1

0

2
 н

е
д

ел
я

с
0

7
.1

1
 п

о
 1

0
.1

1

3
 н

е
д

ел
я

с
1

3
.1

1
 п

о
 1

7
.1

1

4
 н

е
д

ел
я

с
2

0
.1

1
 п

о
 2

4
.1

1

1
 н

е
д

ел
я

с
2

7
.1

1
 п

о
 0

1
.1

2

2
 н

е
д

ел
я

с
0

4
.1

2
 п

о
 0

8
.1

2

3
 н

е
д

ел
я

с
1

1
.1

2
 п

о
 1

5
.1

2

4
 н

е
д

ел
я

с
1

8
.1

2
 п

о
 2

2
.1

2

6

классы
Русский язык  13.09

ВК

   09.10

КР

       11.12

АКР

Литература       20.10

КР

Иностранный язык   20.09

ВК

      13.11

АКР

Математика  15.09

ВК

   11.10

КР

       13.12

АКР

История   22.09

ВК

       24.11

АКР

Обществознание             06.12

АКР

География           20.11

АКР

Биология   18.09

ВК

        28.11

АКР

7 КЛАССЫ

Класс Предмет Сентябрь Октябрь  Ноябрь  Декабрь

1
 н

е
д

ел
я

с
0

4
.0

9
 п

о
 0

8
.0

9

2
 н

е
д

ел
я

с
1

1
.0

9
 п

о
 1

5
.0

9

3
 н

е
д

ел
я

1
8

.0
9
.

п
о

 2
2

.0
9

4
 н

е
д

ел
я

с
2

5
.0

9
 п

о
 2

9
.0

9

1
 н

е
д

ел
я

с
0

2
.1

0
 п

о
 0

6
.1

0

2
 н

е
д

ел
я

с
0

9
.1

0
 п

о
 1

3
.1

0

3
 н

е
д

ел
я

с
1

6
.1

0
 п

о
 2

0
.1

0

4
 н

е
д

ел
я

с
2

3
.1

0
 п

о
 2

7
.1

0

2
 н

е
д

ел
я

с
0

7
.1

1
 п

о
 1

0
.1

1

3
 н

е
д

ел
я

с
1

3
.1

1
 п

о
 1

7
.1

1

4
 н

е
д

ел
я

с
2

0
.1

1
 п

о
 2

4
.1

1

1
 н

е
д

ел
я

с
2

7
.1

1
 п

о
 0

1
.1

2

2
 н

е
д

ел
я

с
0

4
.1

2
 п

о
 0

8
.1

2

3
 н

е
д

ел
я

с
1

1
.1

2
 п

о
 1

5
.1

2

4
 н

е
д

ел
я

с
1

8
.1

2
 п

о
 2

2
.1

2

7

классы
Русский язык   20.09

ВК

   18.10

АКР

    29.11

КР

Литература          13.11

АКР

Иностранный язык  15.09

ВК

       15.11

АКР

Алгебра    18.09

ВК

   17.10

АКР

      12.12

КР

Геометрия              14.12

КР

Вероятность и статистика

Информатика            23.11

АКР

История  14.09

ВК

          11.12

АКР

Обществознание   19.09

ВК

         05.12

АКР

География   22.09

ВК

      17.11

АКР

Физика               13.12

АКР

Биология  13.09

ВК

        22.11

АКР

8 КЛАССЫ
Класс Предмет Сентябрь Октябрь  Ноябрь  Декабрь

1
 н

е
д

ел
я

с
0

4
.0

9
 п

о
 0

8
.0

9

2
 н

е
д

ел
я

с
1

1
.0

9
 п

о
 1

5
.0

9

3
 н

е
д

ел
я

1
8

.0
9
.

п
о

 2
2

.0
9

4
 н

е
д

ел
я

с
2

5
.0

9
 п

о
 2

9
.0

9

1
 н

е
д

ел
я

с
0

2
.1

0
 п

о
 0

6
.1

0

2
 н

е
д

ел
я

с
0

9
.1

0
 п

о
 1

3
.1

0

3
 н

е
д

ел
я

с
1

6
.1

0
 п

о
 2

0
.1

0

4
 н

е
д

ел
я

с
2

3
.1

0
 п

о
 2

7
.1

0

2
 н

е
д

ел
я

с
0

7
.1

1
 п

о
 1

0
.1

1

3
 н

е
д

ел
я

с
1

3
.1

1
 п

о
 1

7
.1

1

4
 н

е
д

ел
я

с
2

0
.1

1
 п

о
 2

4
.1

1

1
 н

е
д

ел
я

с
2

7
.1

1
 п

о
 0

1
.1

2

2
 н

е
д

ел
я

с
0

4
.1

2
 п

о
 0

8
.1

2

3
 н

е
д

ел
я

с
1

1
.1

2
 п

о
 1

5
.1

2

4
 н

е
д

ел
я

с
1

8
.1

2
 п

о
 2

2
.1

2

8

классы
Русский язык  14.09

ВК

    19.10

КР

       21.12

АКР

Литература             08.12

АКР

Иностранный язык            29.11

АКР

Алгебра   15.09

ВК

   11.10

КР

       12.12

АКР

Геометрия    19.09

ВК

  17.10

КР

Вероятность и статистика

Информатика            21.11

АКР

История           23.11

АКР

Обществознание               19.12

АКР

География   20.09

ВК

       24.11

АКР

Физика    18.09

ВК

      14.11

АКР

Химия              05.12

АКР

Биология  13.09

ВК

       15.11

АКР

9 КЛАССЫ
Класс Предмет Сентябрь Октябрь  Ноябрь  Декабрь

1
 н

е
д

ел
я

с
0

4
.0

9
 п

о
 0

8
.0

9

2
 н

е
д

ел
я

с
1

1
.0

9
 п

о
 1

5
.0

9

3
 н

е
д

ел
я

1
8

.0
9
.

п
о

 2
2

.0
9

4
 н

е
д

ел
я

с
2

5
.0

9
 п

о
 2

9
.0

9

1
 н

е
д

ел
я

с
0

2
.1

0
 п

о
 0

6
.1

0

2
 н

е
д

ел
я

с
0

9
.1

0
 п

о
 1

3
.1

0

3
 н

е
д

ел
я

с
1

6
.1

0
 п

о
 2

0
.1

0

4
 н

е
д

ел
я

с
2

3
.1

0
 п

о
 2

7
.1

0

2
 н

е
д

ел
я

с
0

7
.1

1
 п

о
 1

0
.1

1

3
 н

е
д

ел
я

с
1

3
.1

1
 п

о
 1

7
.1

1

4
 н

е
д

ел
я

с
2

0
.1

1
 п

о
 2

4
.1

1

1
 н

е
д

ел
я

с
2

7
.1

1
 п

о
 0

1
.1

2

2
 н

е
д

ел
я

с
0

4
.1

2
 п

о
 0

8
.1

2

3
 н

е
д

ел
я

с
1

1
.1

2
 п

о
 1

5
.1

2

4
 н

е
д

ел
я

с
1

8
.1

2
 п

о
 2

2
.1

2

9

классы
Русский язык   18.09

ВК

  11.10

ТР (шк.)

        20.12

АКР

Литература          14.11

АКР

Иностранный язык   22.09

ВК

  13.10

ТР*

(шк.)

      05.12

АКР

Алгебра    20.09

ВК

  10.10

ТР (шк.)

       12.12

АКР

Геометрия    19.09

ВК

Вероятность и статистика

Информатика       13.10

ТР*

(шк.)

        19.12

АКР

История  14.09

ВК

   13.10

ТР*

(шк.)

    20.11

АКР

Обществознание  13.09

ВК

    18.10

ТР*

(шк.)

   22.11

АКР

География      12.10

ТР*

(шк.)

     29.11

АКР

ОДНКНР

Физика   15.09

ВК

    16.10

ТР*

(шк.)

Химия      13.10

ТР*

(шк.)

   17.11

АКР

Биология      09.10

ТР*

(шк.)

График проведения оценочных процедур ФГОС СОО на I полугодие 2023-2024уч.года

ВК – входной контроль (внутришкольный контроль)

КР – контрольная работа (оценочная процедура, проводимая в рамках текущего контроля успеваемости по плану учителя)

АКР – административная контрольная работа (оценочная процедура, проводимая общеобразовательной организацией)

ТР – тренировочная работа в форме ОГЭ, ЕГЭ  (школьный, муниципальный, региональный, федеральный уровень)

ТР* - тренировочная работа в форме ОГЭ, ЕГЭ  предмет по выбору обучающегося (школьный, муниципальный, региональный, федеральный уровень)

10 КЛАСС
Класс Предмет Сентябрь Октябрь  Ноябрь  Декабрь

1
 н

е
д

ел
я

с
0

4
.0

9
 п

о
 0

8
.0

9

2
 н

е
д

ел
я

с
1

1
.0

9
 п

о
 1

5
.0

9

3
 н

е
д

ел
я

1
8

.0
9
.

п
о

 2
2

.0
9

4
 н

е
д

ел
я

с
2

5
.0

9
 п

о
 2

9
.0

9

1
 н

е
д

ел
я

с
0

2
.1

0
 п

о
 0

6
.1

0

2
 н

е
д

ел
я

с
0

9
.1

0
 п

о
 1

3
.1

0

3
 н

е
д

ел
я

с
1

6
.1

0
 п

о
 2

0
.1

0

4
 н

е
д

ел
я

с
2

3
.1

0
 п

о
 2

7
.1

0

2
 н

е
д

ел
я

с
0

7
.1

1
 п

о
 1

0
.1

1

3
 н

е
д

ел
я

с
1

3
.1

1
 п

о
 1

7
.1

1

4
 н

е
д

ел
я

с
2

0
.1

1
 п

о
 2

4
.1

1

1
 н

е
д

ел
я

с
2

7
.1

1
 п

о
 0

1
.1

2

2
 н

е
д

ел
я

с
0

4
.1

2
 п

о
 0

8
.1

2

3
 н

е
д

ел
я

с
1

1
.1

2
 п

о
 1

5
.1

2

4
 н

е
д

ел
я

с
1

8
.1

2
 п

о
 2

2
.1

2

10

класс
Русский язык   19.09

ВК

  10.10

ТР (шк.)

       12.12

АКР

Литература

Иностранный язык          15.11

АКР

История  13.09

ВК*

(угл.)

    17.10

ТР*

(шк.)

   24.11

АКР

 04.12

АКР

Обществознание   21.09

ВК*

(угл.)

  12.10

ТР*

(шк.)

Алгебра  14.09

ВК

   09.10

ТР (шк.)

       11.12

АКР

Геометрия

Вероятность и статистика

Информатика   13.09

ВК*

(угл.)

    17.10

ТР*

(шк.)

Биология  15.09

ВК*

(угл.)

   13.10

ТР*

(шк.)

        19.12

АКР

Химия  13.09

ВК*

(угл.)

    17.10

ТР*

(шк.)

       18.12

АКР

Физика      11.10

ТР*

(шк.)

       13.12

АКР

География           22.11

АКР

11 КЛАСС
Класс Предмет Сентябрь Октябрь  Ноябрь  Декабрь

1
 н

е
д

ел
я

с
0

4
.0

9
 п

о
 0

8
.0

9

2
 н

е
д

ел
я

с
1

1
.0

9
 п

о
 1

5
.0

9

3
 н

е
д

ел
я

1
8

.0
9
.

п
о

 2
2

.0
9

4
 н

е
д

ел
я

с
2

5
.0

9
 п

о
 2

9
.0

9

1
 н

е
д

ел
я

с
0

2
.1

0
 п

о
 0

6
.1

0

2
 н

е
д

ел
я

с
0

9
.1

0
 п

о
 1

3
.1

0

3
 н

е
д

ел
я

с
1

6
.1

0
 п

о
 2

0
.1

0

4
 н

е
д

ел
я

с
2

3
.1

0
 п

о
 2

7
.1

0

2
 н

е
д

ел
я

с
0

7
.1

1
 п

о
 1

0
.1

1

3
 н

е
д

ел
я

с
1

3
.1

1
 п

о
 1

7
.1

1

4
 н

е
д

ел
я

с
2

0
.1

1
 п

о
 2

4
.1

1

1
 н

е
д

ел
я

с
2

7
.1

1
 п

о
 0

1
.1

2

2
 н

е
д

ел
я

с
0

4
.1

2
 п

о
 0

8
.1

2

3
 н

е
д

ел
я

с
1

1
.1

2
 п

о
 1

5
.1

2

4
 н

е
д

ел
я

с
1

8
.1

2
 п

о
 2

2
.1

2

11

класс
Русский язык   18.09

ВК

  10.10

ТР ИС

(шк.)

   14.11 ТР

ИС

(шк.)

  06.12

ИС

(фед.)

 20.12

АКР

Литература

Иностранный язык          16.11

АКР

История  13.09

ВК*

(угл.)

    18.10

ТР*

(шк.)

Обществознание   21.09

ВК*

(угл.)

  12.10

ТР*

(шк.)

Математика  15.09

ВК

   09.10

ТР (шк.)

        18.12

АКР

Информатика   13.09

ВК*

(угл.)

   13.10

ТР*

(шк.)

Биология  13.09

ВК*

(угл.)

   12.10

ТР*

(шк.)

        19.12

АКР

Химия  13.09

ВК*

(угл.)

    18.10

ТР*

(шк.)

      11.12

АКР

Физика   20.09

ВК*

(угл.)

   18.10

ТР*

(шк.)

      13.12

АКР

География          20.11

АКР

Экономика

		2023-09-01T15:05:55+0700
	Агишева Надежда Сергеевна